fens fecuritas omni tempore firma perma¬ 

neat.. 

Charta denariaiis ante Regem . 

XXIV. Ille Rex Francorum vir inluftcr. 

Et quia ille veniens ante nos vel procerum 

nofirorum pijefentia ja£lante denario fecun¬ 

dum lege Salica fervo fuo nomen ille di- 

raifit ingenuo, ejus quoque abfolutionem per 

prasfente auftoritate firmamus . Prscipientes 

enim ut ficut enim & reliqua manfuaria qui 

per tale titulum in prtefentia Principum no- 

fcuntiir efle relaxati ingenuum , ita & ad¬ 

modum memoratus ille per noftro prscepto 

plenius in Dei nomen confirmatam perennis 

temporibus cum Dei & noftra gratia valeat 

Chrifto propitio permanere bene ing»nuus 

atque fecurus. 

Mandatum ( a ). 

XXV. Domino magnifico fratri illi, ille. 

Omnibus non habetur incognitum qualiter 

me feneftus adgravat & infirmitas domat , 

& caufas meas minime valeo profequere vel 

admallare. Propterea precor & fupplico ca¬ 

ritati tuje ut in vicem meam omnes caufas 

meas , tam in pago , quam & in palatio, 

vel in quibufeunque pagis vel territoriis ubi¬ 

cunque mihi oportet , apud quemlibet ho¬ 

minem , tam ad mallandum quam ad re- 

fponfum dandum profequere facias. Et quic- 

quid exinde egeris geflferifve, apud me in omni¬ 

bus &; ex omnibus ratum 8c aptum atque cran- 

faftum in omnibus definitum efle cognofeas: 

quia amo te plus quam me, plus te quam 

heredes meos. Et ut hoc mandatum pofl te 

firmius retineas, 5c taliter obtineat firmita¬ 

tem quafi geflis fuiflet alligatura, manu pro- 

Tom, II, 

{i ) Ut illam leudem . ) Leudis , pretium 
compofitionis pro homicidio. Leg. Salic* tit. 
4?. II. Si autem qui pracipitatus ejl mortuus 
fuerit y tota leude fua componatur . ti. MedietU' 
te leudis ejus componat. Ille vero qui eum oc¬ 
ciderit , fecundum legem eum componat . Leg. 
Frifionu-m tit, z, Expojitor nec juret , nec feu- 

pria fubier decrevi adfirmare , & qui fnb- 

fcripferunt in prafente rogavi. 

Cejfto ad Eccleftam. 

XXVI. Domina" fan6l2 ac reverentiffima 

Ecclefi* fanfti illius, quas efl conflniila in 

pago illo , in loco qui dicitur ilJe, ego in 

Dei nomine ille , pro meis peccatis minuen¬ 

dis , ut in futurum Dominus veniam mihi 

pra’flare dignetur, cedo ad luminare vel fa- 

crificio ad ipfa cafa Dei vel ipfo domo Dei 

condirgendo , cefllimque in perpetuum elfe 

volo , & de jure meo in jure & domina¬ 

tione ipfius Ecclefis tranferibo atque trans¬ 

fundo, hoc efl, res proprietatis mex in pa¬ 

go illo, in loco que^ dicitur ilio, in jam- 

diila loca, id eft, tam manfis , domibus, 

cdificiis, totum & ad integrum re inexqui- 

fira , ita ut ab hodierno die ipfa cafa Dei 

ad altare Domini proferendo , vel ad ipfo 

domo Dei condirgendo , ipfas res habere 

debeat . Et fi mihi placuit inferendum ut 

nullus Pontifex aut quisliber reddor , fi dc 

ipfa cafa Dei, de ipfo luminare vel facrifi- 

cio ipfas res abflrahere conaverit, au in be¬ 

neficium dare pisfumprerit , tunc ipfas res 

as ad me vel heredibus meis perveniant. Si 

quis vero, quod nec fieri credo, fi ego ipfe 

aut ullus de heiedibus meis , vel quislibet 

oppofita perfona, qui contra hanc cefTionem 

iflam, quam ego plenilTima voluntate mea 

pro amore Domini noldri Jefu Chrifti fieri 

Sc adfirmare rogavi, venire conaverit, in¬ 

ferat tibi ifla tota fervante , ima cum fo¬ 

cio fifco, auri uncias tantas ciTe multando, 

& prsfens ceflio omni tempore firma per¬ 
maneat. * 

Precaria ( 3 ). 

XXVII. Domins fandda ac reverentiffi- 

mx Ecclefi* pagenfi , his nominibus , quse 

cft conflrudda in pago, illo , in loco quod 

dicitur ille, ego in Dei nomine ille. Omni¬ 

bus non habetur incognitum qualiter res pro¬ 

prietatis me$ in pago illo, in loco cui vo¬ 

cabulum funt illas & illas, in j.im difta Io- 

ca, id cft, tam manfis, omma <5c ex omnia 

per mea ceffione ad lumen vcl facrificium 

ad ipfa cafa Dei a die prsfente delegavi ; 

poflea ad petitionem meam mihi non dc- 

negafli, nifi ut ipfas res, quandiu advivo, 

mihi ad ufandum vel condirgendum prtefla- 

re deberetis. quod ita <Sc fcciftis , fic tali¬ 

ter ut tempore vitx mes ipfas res habere 

& ufare vel condirgere debeapi , & poft 

meum quoque difceflum, cum omni rc im- 

meliorata , agentes ipfius Ecclefis abfque 

Y 3 cx- 

dem folvat , fed inimicitias propi/^uarum oceifi 
patiatur donec fe cum eis reconciliet. 

( 1) Mandatum.) Ejus qui propter morbura 
vel aetatem rebus fuis fupereiTe non poieft . 
Marculf. lib. i. cap. »1. 

( 3 ) Precaria . ) De precarit jam fatii ad 
MarcuU'. lib. z. cap. 
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cxfpef^ata traditione in eonim revocent do¬ 

minatione vel potertate . Propterea talem 

precariam ad ipfa cafa Dei fieri & adfirma- 

re rogavi ut ipfas res nec vendere nec do¬ 

nare nec commutare, nec per nullis modis 

nullifque inceniis de ipfa cafa Dei abllra- 

here nec minuare pontificium non habeam , 

nec mea pofTeffio nullo piasjudicio vobis nec 

ad ipfii cafa Dei agere nec generare non de¬ 

beam nec ego ipfe , nec ullus de heredibus 

meis, nec quislibet oppofita perfona. Qiiod